
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Consorcio Provincial de Desarrollo Económico
Córdoba

Núm. 10.741/2011

La Presidencia del Consorcio Provincial de Desarrollo Económi-

co, por Decreto de 10 de octubre de 2011 ha resuelto lo siguiente:

“Considerando que en virtud de acuerdo del Consejo Rector del

Consorcio Provincial de Desarrollo Económico de 3 de junio de

2011 se resolvió la concesión de ayudas para la contratación de

jóvenes desempleados dentro del Programa Activus 2011 (Bole-

tín Oficial de la Provincia nº 50 de 15 de marzo de 2011) en res-

puesta a las solicitudes de cambio de titulaciones de las perso-

nas a contratar o de los proyectos a desarrollar formuladas por

los beneficiarios, motivadas por las dificultades para encontrar

candidatos idóneos a los proyectos aprobados conformes al perfil

de la convocatoria en uso de las facultades atribuidas a la Presi-

dencia por el artículo 13 de los Estatutos y sin perjuicio de su pos-

terior ratificación por el Consejo Rector vengo en resolver:

Primero.- Aprobar las modificaciones de las subvenciones con-

cedidas a los siguientes beneficiarios del Programa Activus 2011

resolviéndose definitivamente en los siguientes términos, que no

suponen un incremento del importe de las subvenciones concedi-

das:

- Ayuntamiento de Montemayor:

Nombre: Ayto. Montemayor.

Proyecto: Promoción de Recursos Turísticos. Montemayor

2011.

Cuantía: 9.752,00 €. Subveción: 7.314,00 €.

Titulación inicial: Diplomado.

Titulación definitiva: FP, Bachillerato o equivalente.

Duración: 12 meses. Jornada: Media.

Segundo.- Aprobar la ampliación de dos meses, del plazo máxi-

mo para la formalización de los correspondientes contratos de los

jóvenes desempleados seleccionados dentro del Programa Acti-

vus 2011 previsto en la Base 12 de la Convocatoria, solicitada por

los siguientes beneficiarios:

- Ayuntamiento de Montemayor.

- Ayuntamiento de Nueva Carteya.

- Fundación Centro de Innovación y Tecnología del Textil de

Andalucía CITTA.

Lo que se publica para general conocimiento de conformidad

con lo dispuesto en la Base 15 de la mencionada Convocatoria y

en cumplimento del artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de no-

viembre, General de Subvenciones, el artículo 30 del Real Decre-

to 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento

de la misma,

Córdoba 11 de noviembre de 2011.- La Presidenta, Fdo. Rosa-

rio Alarcón Mañas.

Miércoles, 11 de Enero de 2012 Nº 6  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2012-01-10T13:11:51+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




